©  ®  Signa manuum istorum iugalium (qui) hanc cartulam vendicionis 
fi|eri rogaverunt. Testes Gregorius de Casale, Wilielmus | de Casale, Gandul- 
fus de Pettovairolo, Rofinus de Sancto | Benigno, Bertolotus de Casale.

(S .T .) Ego Arnaldus iudex rogatus scripsi.
a q u o s : corretto su q u as  13 forse manca qualche elemento c p a r e n te s .. .  m e i: così A.
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5

1171, settem bre 21, Cesino

Marchesa, vedova di Baldizzone, e i suoi figli vendono, col consenso dei con
soli della pieve dì San Cipriano e Cesino, a Giovanni, procuratore del monastero 
dì San Benigno, tre appezzamenti di terra in Cesino, in località Casale.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 4.
Qualche macchia d ’inchiostro sulla pergamena.
Il notaio non usa l ’indizione genovese.
Sull’argomento v. anche il n. 4.

Cartula vendicionis sub dupla defensione quam facio M archesa, filia 
quondam *  et uxor quondam Baldezonis, una cum filiis | meis istius quon
dam Baldezonis et per me et per istos filios meos curatore | eorum Rufino 
barbano ipsorum, auctoritate et laude consulum Ce|sini et plebis nostre 
Sancti Cipriani, videlicet O berti M auri et Iohannis Pasjsafangi, monasterio 
Sancti Benigni de Capite Faris per Iohannem, mo|nachum eiusdem cenobii 
Sancti Benigni, qui hanc cartulam vendicionis et. possessiojnem  istius terre 
recepit nomine prefati monasterii, nominative de | tribus peciis terre cum 
vinea et arboribus super habente iuris mei j quas habere visi sumus in Cisi- 
n o a, in loco ubi dicitur Casalis. Prijma pecia est iusta terram Opizonis 
Sardene, ab alia terra Sancti Syri, | a .tercia terra Caselle, a quarta de supra 
terra Sancti V ittoris; item (terra) alia pecia | est iusta terram Sancti Vittoris 
de supra; item alia pecia a duabus partibus | iusta terram Opizonis Sardene 
et ab alia terra Rufini et sunt tres | pecie infra clausum et in manso de 
Casale. E t omnia que habe|mus infra hunc mansum de Casale et per me 
Marchesam et per fili|os meos monasterium Sancti Benigni de Capite Faris 
et mona|chi per nos poterint invenire infra hunc mansum de Casale, | omnia, 
plenum et vacuum, ego M archesa, per me et per filios meos [ prò neces
sitate et prò gravamine debiti quo filii mei gra|vati sunt et prò eorum necessita
te et prò mea auctoritate et lau|de supradictorum consulum, una cum filiis meis 
ego M arch esa hanc terram  vendo monasterio Sancti Benigni, omnia, ple|num 
et vacuum, et possessionem  cum dominio eidem monasterio tradi|mus per Io- 
hannem monachum, qui nomine ecclesie eam cepit omnia in integrum, 
fa|ciendum exinde a presenti die monasterium Sancti Benigni | de Capite Faris 
et abas et monachi et eorum succesores et cui j dederint ad utilitatem istius 
monasterii quicquid voluerint sine | nostra et nostrorum heredum contradic- 
cione, per precium sol(idorum ) quadraginta | duos denariorum ianuinorum, 
quos ego M archesa a domino abate Rogle|rio et a monachis Sancti Benigni su-
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scepi per auctoritatem isto|rum  consulum et solvi in debito meorum filiorum 
quo pater eorum te|nebatur et nos similiter. Ab omni homine defendere et 
aucto|rizare ego Marchesa, una cum filiis meis et heredibus nostris, 
pro|mittimus monasterio Sancii Benigni Capitis Faris et abati | Roglèrio et tno- 
nachis eiusdem cenobii et eorum successoribus et cuji dederint ad utilitatem  
monasterii, quod si defendere et aucjtorizare non poterimus aut si quolibet 
modo subtrahere | quesierimus in duplum istius vendicionis sicut erit 
m eliora|ta Iohanni monacho, stipulanti nomine monasterii, prom itti|m us, un- 
de omnia nostra bona monasterio pignori obligamus j tam  abita quam habenda. 
Ego Marchesa renuncio senatus | consulto velleiano et iuri hypothece. In ista 
terra de Casale j consules plebis Sancti Cipriani et Cesini, Obertus Maurus et 
| Iohannes Passafangus, laudaverunt hanc cartulam vendicionis fir|mam esse et 
stabilem sine omni contradiccione istius M archese et filiorum eius filii Baldezo- 
nis et heredum eorum et omnium per j eos ; hoc ideo fecerunt quoniam ista M ar
chesa cum filiis tene|bantur ex debito Baldezonis pater eorum et m aritusb Mar- 
chesie et | ex inpensis funeris et iudicii Baldezonis et non haberent j unde pos- 
sent solvere, una cum consulibus vendidit Marjchesa cum filiis hanc terram auc- 
toritate istorum consulum et | eorum laude et de predo istius terre sol(idis) qua- 
draginta duobus | d ibatac illa solverunt ipsi consules cum ista Marchesa ad | 
utilitatem eiusdem Marchese et filiorum, curatore prò minojribus Rufino barba
no eorum. E t Baldezonus in vita sua cum j ista uxore Marchesa vendiderat hanc 
terram Sancto Benigno | et possesionem monasterio tradiderat prò istis solidis 
quadra|ginta duobus unde partem receperat et isti minores tenean|tur de eviccio- 
ne istius terre tamquam maiores. Im ista terra Cesini feliciter. | Millesimo cente
simo septuageximo primo, exeunte menjse septembris, die x, indicione ini. Te- 
stes Opizo Sardena, | Rofinus, Ferrus de Cesino, Thomas de Cornegla.

(S .T .) Ego Arnaldus iudex rogatus et iussu istorum consulum scripsi.

a Cisino: s corretta su x b pater... maritus: così A ; eorum: in sopralìnea c dibata: 
così A.

6

1207, aprile 29, Genova

Ambra, vedova di Martino di Chiavari, converso della chiesa dì San Giacomo 
di Bonifacio, rinuncia a favore del monastero di San Benigno, nella persona dell’a 
bate Oberto, a tutti i diritti che le competono sui beni del marito in Bonifacio e 
in Chiavari.
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O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 5.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

In nomine Domini amen. Ego Ambra, uxor quondam Martini de Clavari, 
conversi Sancti Iacobi de | portu Bonefatio, fatio tibi Oberto, abbati Sancti Beni
gni de Capite Fari, recipienti nomine | predictarum ecclesiarum, finem et refuta- 
tionem et remissionem de toto eo iuris, rationis et actionis | quod habeo et habere 
possem adversum te et adversum predictas ecclesias seu ministros earum pro re
bus [ que fuerunt predicti viri mei et quas ipse habebat in portu Bonefatio et in 
Clavari | seu in alio aliquo loco vel occasione earum, pro quibus rebus petebam ti
bi patrimonium et anti| factum quod fecit mihi predictus vir meus et unde fuit pla- 
citum inter me et te ante consules me|dianorum. De quibus rebus omnibus et de 
patrimonio et antifacto meo seu de placito predicto tibi j finem et refutationem 
atque remissionem fatio, promittens quod nulla (quod nulla) requisitio tibi | vel 
alicui successori tuo sive alicui ex ministris predictarum ecclesiarum vel alicui 
persone | per me vel per aliquam personam proinde fiet; si vero contraiactum 
fuerit, penam dupli de quanto re|quisit,io facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti 
spondeo et inde omnia bona mea habita et | habenda tibi pignori obligo ut tunc 
tua auctoritate, sine consulum decreto, mei omniumque pro me licenjtia et con- 
tradic(tione) illa que malueris intrare, duplum facere extimari et extimatum iure 
proprieta|rio tibi liceat possidere, et omnes cartas et omnia instrumenta dotis et 
antifacti mei casso et eva|cuo et nullius tenoris esse statuo. Que omnia fatio con- 
scilio et auctoritate Wilielmi de Diana et j Tuniberti de Cherio quos meos propin- 
quos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi iu|lie et iuri hypotecharum omni- 
que alii conscilio et auxilio legis et capituli quo possem iuvari. | Testes Anselmus 
taiator, Iohannes de Monteiardino et predicti consciliatores. Actum Ianue, in | 
(in) ecclesia Sancti Benigni, anno dominice nativitatis m ° c c °  septimo, indie (rio
ne) nona, penultimo | die aprilis, circa nonam.